

## Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 9.5. 2019 kl. 19.00-22.00.

**Indtryk: Christina**

**Afbud:** Claus, Anders

**Referent:** Lise

**Dagsorden:**

63. **Underskrivning af referat fra sidste møde.**

64. **Godkendelse af dagsorden**

*Godkendt*

65. **Meddelelser fra elevrepræsentanterne**

*Ingen repræsentanter til stede.*

**DEBAT/BESLUTNING:**

58 **Status på halforsøget, herunder fokus på opstart af evaluering**

Evaluering af halforsøget forventes politisk behandlet i hhv. Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget og Undervisnings- og Børneudvalget i august måned 2019. Præsentation af foreløbig evalueringsplan og –materiale.

*Den 2-årige forsøgsperiode er ved at være slut.*

*Der er endnu ingen afklaring på fremtidig kontrakttilhørsforhold for hallen.*

*Evaluering er blevet udskudt af flere omgange.*

*Vi oplever et godt samarbejde med Stjær Boldklub, brugertilfredshed og tilfredshed fra vores medarbejdere.*

*Tillægsbevillingen på 250.000 kr. er nødvendig for, at vi kan opretholde nuværende serviceniveau på trods af energibesparende foranstaltninger.*

*Vigtigt i evalueringsmaterialet at gøre opmærksomt på, at fodboldafdelingens klubhus også hører ind under hallen og at halforsøget er et delforsøg i kulturkraftværk-visionen.*

**Bestyrelsen beslutter**

At tage orienteringen til efterretning.

55. **Besøg af TRANSFORM**

Tilbage melding fra første workshop afholdt d. 30.4.19

*Interessenter fra de forskellige områder mødtes med arkitekterne.*

*Forsøg på at finde ud af, hvad man ønsker og hvad kan lade sig gøre.*

*Det opleves som et godt startskud.*

*Der er bred opbakning til et bygningsfællesskab og at vi arbejder med en fælles vision. Det er en kompleks opgave.*

*Der er indkaldt til workshop nr. 2 d. 27. maj 2019.*

## **Bestyrelsen beslutter**

*At tage orienteringen til efterretning.*

### **28. Digitaliseringsstrategier**

Nyt fra udvalget

*Der har været afholdt en workshop.*

*Der er derfra meget materiale at arbejde videre med.*

*De 9 arbejdsspørgsmål har været godt ift. at samle overblik over forældres holdninger.*

*Udvalget har udarbejdet grafer.*

*Der opleves forskel på indskolingsforældre op til udskolingsforældre.*

*Udvalget rundsender deres opgørelser.*

*Eleverne har også lavet dot-voting, efter at de selv har prøvet at have mobilfri dage.*

*Der arbejdes videre med:*

*Digital dannelse*

*Mobilregler*

*Gaming i juniorklub*

*Bring your own device*

*Andreas Lieberoth vil gerne følge processen på Stjærskolen.*

## **Bestyrelsen beslutter**

*At tage orienteringen til efterretning.*

*Vi udskyder bagkanten og der arbejdes videre i arbejdsgruppen og på næste bestyrelsesmøde.*

### **66. Januarforliget på folkeskoleområdet**

Fremlæggelse af planer for effektivering af de besluttede ændringer

*Skoledagen skal forkortes ved at tage tid fra understøttende undervisning.*

*På Stjærskolen reduceres indskolingens tilstedevær med de obligatoriske 2t 15min.*

*Dette muliggør, at SFO/Klub får en dag midt på ugen, hvor fritidsdelen starter kl 12 og derved mulighed for at lave længerevarende aktiviteter.*

*Resten vil kunne bruges til at man kan lave andre lidt kortere dage ved forskellige arrangementer.*

*Mellemtrinnet og udskoling: Der kommer ingen ændringer lige nu, da vi ikke ønsker at skære i den understøttende undervisning – der, hvor det anderledes og varierede sker.*

*Vi følger erfaringerne fra indskoling og de skoler, der gør noget anderledes, og evaluerer løbende ud fra deres erfaringer.*

*Vi prioriterer fortsat at kunne have fuld understøttende undervisning på både mellemtrin og udskoling.*

*Der luftes bekymring for, om forældrene er med på, hvorfor vi fortsætter med de lange skoledage for de store børn.*

*Valghold er også en del af forliget.*

*I 7. og 8. klasse fokuseres på de praktisk musiske fag, så der skal udbydes valgfag i håndværk/design og kan udbydes valghold i musik, billedkunst og madkundskab  
Valgfagene afsluttes med eksamen efter 8.klasse.*

*I kommende skoleår skal 8.klasse ikke til eksamen i valghold.*

*Der arbejdes fortsat på, hvordan det løses på Stjærskolen.*

*9. klasse kommer i deres valgfagsordning i det kommende skoleår til at samarbejde med skoler fra Skanderborg Nord om et projekt om de 17 verdensmål.*

*Desuden fokuseres i slutningen af skoleåret på eksamensforberedelser.*

## **Bestyrelsen beslutter**

At tage orienteringen til efterretning.

### **67. Næste skoleår**

Herunder:

Håndtering af ny valgfagsordning

*Fagfordelingen er i gang*

*Vi fordeler som udgangspunkt på trin*

*Fag: Vi er i år på ca. 95 % af undervisningen dækkes af linjefagsuddannede eller tilsvarende kompetencer.*

*Vi vil forsøge at fastholde niveauet.*

### **68. Næste møde**

*Digitaliseringsstrategier*

### **69. Eventuelt**

### **Kl. 21.30:**

### **70. Orientering:**

#### **Formanden for bestyrelsen**

*Opfølgning på skriv til 4. klasses forældre:*

*Der er ikke kommet nogen kommentarer tilbage.*

*Der er afholdt møde med ledelsen og hele teamet omkring klassen.*

*Handleplanen er foldet ud for alle lærere og pædagoger i teamet omkring klassen.*

*Det er et langt træk og det er vigtigt at være tålmodige.*

*Der er også iværksat tiltag fra trivselsrådet. Der er stadig fokus på kommunikationen.*

*Vi er på rette vej, vi skal nok lykkes med arbejdet.*

*Vigtigt med en fælles indsats hele vejen rundt*

#### **Skolelederen**

*Ny pædagog: Jens, 43 år, er ansat i SFO efter en lidt bøvlet ansættelsesproces.*

*Line går på nedsat tid, men fortsætter med alle sine fag i kommende 5.klasse.*

*Der er flere forældre udefra, der har vist interesse for skolen / skole-shoppere 😊*

*Flere tilflyttere kan rette op på nedgangen i elevtal.*

*Afgangsprøverne er afviklet uden tekniske problemer 😊*

*Ny ferielov: Lærere kommer i problemer pga. ændringer, de mangler at finansiere én uge på grund af særlige ferieregler for lærere.*

*De har 3 valgmuligheder: Forøget ugenorm, anvende 6. ferieuge, selv betale en uges ferie.*

*Trine Frengler, ny formand for Undervisnings- og Børneudvalget, Søren Erik Pedersen, næstformand, og John Laursen har været på rundtur for at se skolen og snakke om kulturkraftværksvisionen*

*I februar afholdes erhvervsmesse for 8. klasser og deres forældre i Skanderborg Nord-skolesamarbejdet. (Låsby, Gyvelhøj, Herskind, Skovby og Stjær)*

## **Fra Pædagogisk Rådsmøde**

*Der har stået fagfordeling på programmet.*